



Comisión Nacional de Bancos y Seguros

Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A.

18 de octubre del 2017

GADGA-OF-609/2017

Señores
Participantes
LPN-CNBS-04-2017
Sus oficinas

Estimados Señores:

A continuación damos respuesta a consulta que formula una de las sociedades interesadas en participar en el proceso de Licitación Pública Nacional LPN-CNBS No. 04-2017 denominada "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA USO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS; Lote 1: Un (1) Servidor, Lote 2: Una (1) Unidad de Almacenamiento SAN.

SERVIDOR

En las especificaciones técnicas del servidor se solicita Procesadores Intel Xeon E 5-2620 (6 Core, 2.4 GHz)

CONSULTA:

1.- ¿Confirmar la cantidad de procesadores que se requieren para este equipo?

RESPUESTA:

- Se requieren dos (2) procesadores Intel Xeon E 5-2620 (6 Core, 2.4 GHz) o superior.

UNIDAD DE ALMACENAMIENTO

En las especificaciones técnicas de la Unidad de Almacenamiento requiere una capacidad mínima de 12 TB de almacenamiento de discos SAS 15K rpm.

CONSULTA:

2.- ¿Indicar si esta capacidad de 12 TB es RAW o espacio utilizable después de algún tipo de arreglo?

RESPUESTA:

- La capacidad de 12 TB es RAW. Se conoce que al configurar algún tipo de arreglo, el espacio utilizable será menor.

Colonia El Castaño Sur, Edificio Santa Fe, Paseo Virgilio Zelaya Rubí, Bloque "C", Tegucigalpa, MDC
PBX 2290-4500, FAX 2221-6991



Comisión Nacional de Bancos y Seguros

Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A.

En las especificaciones técnicas de la Unidad de Almacenamiento requiere una capacidad mínima de 400 GB de almacenamiento de disco SSD flash.

CONSULTA:

3.- ¿Indicar si esta capacidad de 400GB flash es en RAID 1 por lo que requieren 2 discos mínimos?

RESPUESTA:

- La capacidad requerida es de 400GB SSD flash de espacio utilizable después de la configuración necesaria para definir dicho almacenamiento como cache.

Atentamente.


FERNANDO NEDA
Gerente Administrativo

